
 
 
 

 
“Bachelor” në “Drejtësi”  

 
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit (2017-2020) 

 
Viti I 

 
 

Nr. 

  

Moduli 

 

 Tipi i 
  

ECTS 

  

Leksioni 

  

Seminar 

  

Total 

 

 Punë e 
  

Semestri 

 

                
     

Veprimtarisë 
          

Pavarur 
   

                         
                           

                          

1.   Teoria e së Drejtës  B  8  60  30  90  110   I 
                          

2. 
  Historia e Institucioneve &  

A 
 

10 
 

75 
 

30 
 

105 
 

145 
  

I+II   
Historia e Shtetit dhe e së drejtës në Shqipëri 

        
                         

                    

3.   Gjuhë e Huaj (Anglisht)  E  8     80  80  120   I 
                   

4.   E Drejtë Kushtetuese  A  10  75  30  105  145   II 
                   

5.   E Drejtë Civile  B  10  75  30  105  145   I +II 
                          

6. 
  Psikologji juridike/Sociologji juridike/Logjikë  

D 
 

4 
 

30 
 

10 
 

40 
 

60 
  

II   juridike         
                         
                   

7.   E Drejtë Penale (Pjesa e Përgjithshme )  B  10  75  30  105  145   I+II 
                     

    GJITHSEJ VITI I      60   390   240   630   870     
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Emërtimi i Diplomës : “Bachelor” në “Drejtësi”  

 
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit ( 2017-2020) 

 
Viti II 

 
 

Nr. 

  

Moduli 

  

Tipi i 
  

ECTS 

  

Leksione 

  

Seminare 

  

Total 

  

Punë e Pavarur 

  

Semestri 

 

                  
     Veprimtarisë              
                          
                          

1.   E Drejtë e Punës dhe e Sigurimeve Shoqërore  B  8  60  30  90  110   I 
                   

2.   E Drejtë Penale (Pjesa e Posacme)  B  10  75  30  105  145   I + II 
                   

3.   E Drejtë e Detyrimeve  B  10  75  30  105  145   I+II 
                   

4.   E Drejtë Familjare  B  10  75  30  105  145   II 
                   

5.   E Drejtë Administrative  B  10  75  30  105  145   I+II 
                   

6.   E  drejta Romake  A  6  45  15  60  90   I 
                   

7.   Prokurimet Publike/Klinika Ligjore  D  6  45  15  60  90   II 
                     

    GJITHSEJ VITI II      60   450   195   630   870     
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Emërtimi i Diplomës : “Bachelor” në “Drejtësi”  

 
Plani mësimor i ndarë sipas viteve të studimit (2017-2020) 

 
Viti III 

 
 

Nr. 

  

Moduli 

  

Tipi i 
  

ECTS 

  

Leksione 

  

Seminare 

  

Total 

  

Punë e 
  

Semestri 

 

                  
     Veprimtarisë           Pavarur    
                         
                          

1.   Procedurë Civile  B  10  75  30  105  145   I+II 
                   

2.   Procedurë Penale  B  10  75  30  105  145   I+II 
                   

3.   E Drejtë Ndërkombëtare Publike  C  8  60  30  90  110   I 
                   

4.   E Drejtë Ndërkombëtare Private  C  8  60  30  90  110   II 
                   

5.   Filozofia e së Drejtës  A  8  60  30  90  110   I 
                   

6.   Teknikë Legjislative/Pronësi Intelektuale  D  3  15  15  30  45   II 
                    

7.   Praktikë mësimore  E  6     60  60  90   II 
                    

8.   Provim Përfundimtar  F  7     65  65  110   II 
                     

    GJITHSEJ VITI III      60   345   290   635   865     
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